



Stegna 24 maja 2016

Wójt Gminy Stegna

Pani Ewa Dąbska

Gmina Stegna od 2011 roku do 2015 roku brała udział w programie „Działaj Lokalnie”

Na stronie www.dzialajlokalnie.pl zamieszczone są informacje o tym programie. Można tam przeczytać, że jest to program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany od 2000 roku przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce.

Celem „Działaj Lokalnie” jest aktywizowanie lokalnych społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego. Realizacji Programu służy organizowanie konkursów grantowych, w ramach których wspierane są projekty inicjujące współpracę mieszkańców z małych miejscowości. Poprzez Program „Działaj Lokalnie” wspieramy zwykłych ludzi, którzy chcą wspólnie działać na rzecz swojej społeczności.

Wartość przyznanych dotacji w roku 2001 wynosiła 1,1 mln zł a w roku 2015 6,1 mln. W programie uczestniczy niemal 600 gmin w całej Polsce w 16 województwach. Niemal 150 tyś wolontariuszy jest włączonych w ten program.

W gminie Stegna w latach 2011- 2015 wartość dofinansowanych projektów w ramach Działaj Lokalnie wyniosła niemal 100 tysięcy zł. a wkład gminy w ich realizację wynosił 50 tysięcy. Współpraca samorządu z operatorem Działaj lokalnie pozwoliła zwiększyć środki finansowe na działania w sferze społecznej o prawie 50 tysięcy zł. Do tego trzeba doliczyć ogromną pracę wolontariuszy opartą o lokalne zasoby naszych małych miejscowości, co czyni wartość projektów jeszcze większymi. Wiele organizacji formalnych i grup nieformalnych realizowała projekty przy wsparciu Działaj Lokalnie. Były one realizowane między innymi w Bronowie, Mikoszewie, Jantarze, Junoszynie, Tujsku, Drewnicy, Chełmku- Osadzie integrując i aktywizując lokalne społeczności.

Proszę o wyjaśnienie i podanie przyczyn rezygnacji Gminy Stegna ze współpracy w ramach programu Działaj Lokalnie. Dlaczego Pani Wójt pozbawiła aktywnych mieszkańców możliwości ubiegania się o te środki tym bardziej, że zawsze były one zwiększane przez operatora.

Ze sprawozdania współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi wynika, że w poprzednim 2015 roku przyznanych zostało 6 dotacji w ramach Działaj Lokalnie, natomiast w ogłoszonym konkursie w 2016 roku dla organizacji pozarządowych ze środków Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożonych zostało tylko 2 wnioski na kwotę 10 000 zł. Tak więc zaplanowana pula 30 000 zł w konkursie nie została wykorzystana w całości. Widać, że konkurs ogłoszony przez Gminę Stegna cieszył się mniejszym zainteresowaniem niż w latach poprzednich ogłaszane w ramach Działaj Lokalnie.

Fundacja Pokolenia, operator Działaj Lokalnie zwróciła się do Pani Wójt o możliwość realizacji zadania publicznego w formie regrantingu. Jednak Pani Wójt odmówiła. Tak więc proszę o odpowiedź na postawione pytanie i uzasadnienie podjętej przez Panią Wójt decyzji wraz z analizą finansową, bo poprzez rezygnację z takiej formy współpracy Gmina pozbawiła się środków pozabudżetowych na działania społeczne.

Z poważaniem

J. Kiatka

Stegna 24 maja 2016

Wójt Gminy Stegna

Pani Ewa Dąbska

Szanowna Pani Wójt

Proszę o informacje, czy zakończyło się postępowanie przeciwko Gminie Stegna w sprawie o mobbing, czy jeszcze trwa ?

Jeśli trwa to na jakim jest etapie?

Jeśli się zakończyło to jaki jest jego wynik ?

Jeśli się zakończyło to proszę o przekazanie scanu uzasadnienia wyroku.

Z poważaniem

Jolanta Kniatko